o APAT

C«umhm de Agua Potoble ¢
Hcanterillode de Tance b

' L"" TA%CD

b ekl Pt

Formato I1C-4

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAXCO
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1° de enero al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Piibli atril io Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos

¥ poCrereisihridechguadiatabisios

Origen

0.00

0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

1,283,825.65
1,283,825.65
$899,261.28
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$384,564.37

0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2,691,591.14
0.00

$0.00

$0.00

$0.00

2,691,591.14
$2,691,591.14
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

0.00
$0.00
$0.00

Aplicacion
2,150,993.28
2,031,307.16

$131,734.59
$1,894,078.23
$5,494.34
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

119,686.12
$0.00
$0.00
$0.00

$119,686.12
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

0.00

0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

1,824,423.51
0.00

$0.00

$0.00

$0.00

1,824,423.51
$0.00
$1,824,423.51
$0.00

$0.00

$0.00

0.00
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