

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAXCO

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1° de enero al 31 de diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>		
<b>Activo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	0.00	<b>2,150,993.28</b>
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$0.00	\$131,734.59
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00	\$1,894,078.23
Inventarios	\$0.00	\$5,494.34
Almacenes	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
<b>Activo No Circulante</b>	<b>0.00</b>	<b>119,686.12</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$119,686.12
Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
<b>PASIVO</b>	<b>1,283,825.65</b>	<b>0.00</b>
<b>Pasivo Circulante</b>	<b>1,283,825.65</b>	<b>0.00</b>
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$899,261.28	\$0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$384,564.37	\$0.00
<b>Pasivo No Circulante</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
<b>HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>2,691,591.14</b>	<b>1,824,423.51</b>
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00	\$0.00
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>2,691,591.14</b>	<b>1,824,423.51</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$2,691,591.14	\$0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$1,824,423.51
Revalúos	\$0.00	\$0.00
Reservas	\$0.00	\$0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$0.00
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
Resultado por Variación de los Valores de los Bienes	\$0.00	\$0.00



ESTADOS UNIDOS MEXICANOS  
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL  
CONSTITUCIONAL DE

**TAXCO**  
DE ALARCÓN 2024-2027

**CAPAT**  
Comisión de Agua Potable y  
Alcantarillado de Taxco

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Anexos son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

**ADMINISTRACIÓN  
Y FINANZAS**

Elaborado por  
CP. José Daniel Macedo Flores  
Enc. Área de Tesorería

Revisado por  
C. Lic. Yesenia Figueiroa Carranza  
Directora de Admón. y Finanzas

Aprobado por  
C. Lic. Francisco Javier Ríos Martínez  
Director General

Vº Bo. CP. Bulmaro Mundo Reyna  
Organo de Control Interno

**ÓRGANO DE CONTROL**